
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 17 de Julho de 2023Vitória, segunda-feira, 17 de Julho de 2023250
DOM/ES - Edição Nº2.310

Vitória, segunda-feira, 17 de Julho de 2023

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE-

EDITAL Nº 003/2023
EDITAL 003.24/2023 - RETIFICAÇÃO DO ITEM 

2 DO EDTAL 003.23/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 
04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto 
nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade 
com o disposto no Decreto nº 065, de 10 de março 
de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de 
outubro de 2022,

RESOLVE:

1 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
1.1 Fica retificado o Anexo II do Edital 3.23/2023, 
publicado no Diário Oficial do dia 04 de julho de 
2023, para o cargo de Psicólogo, passando a vigorar 
de acordo com o Anexo Único deste Edital.

Viana-ES, 13 de julho de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 2 do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 003.23/2023
Edital nº 003/2023 - Processo Seletivo 
Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

RESULTADO

40 ALEXANDRA 
MALTA GABRIEL

23/02/1997 ELIMINADO 
CONFORME 
ALÍNEA “A” 

DO ITEM 14.3 
DO EDITAL Nº 

003/2023

Protocolo 1127177

EDITAL IPREVI nº. 004, de 14 de julho de 
2023.

A Comissão Eleitoral do IPREVI, designada pela 
Portaria IPREVI nº 004/2023, responsável pela 
condução das Eleições do Conselho Deliberativo, 
BIÊNIO 2023/2025, pelo presente, uma vez que não 
houve interposição de recursos contra o resultado 
das eleições publicado no DOMES de 05/07/2023, 
resolve FAZER A PROCLAMAÇÃO DOS ELEITOS para 
compor o Conselho Deliberativo, conforme abaixo:

CONSELHEIROS ELEITOS - CONSELHO 
DELIBERATIVO

REPRESENTANTES SERVIDORES ATIVO
ANDRESSA BARBOZA SANTA CLARA GRIJÓ Titular
ELENA MEIRELES RECO FERNANDES Suplente

 REPRESENTANTES SERVIDORES
APOSENTADOS/ INATIVO
SOLANGE FANTIN ALMEIDA Titular
VERA LÚCIA CAVATI MOREIRA  Suplente

Viana-ES, 14 de julho de 2023.

HERMES FREITAS FILHO
Presidente - Comissão Eleitoral

JOSUÉ CLAUDIO NASCIMENTO
Secretário - Comissão Eleitoral

ALDIVANIA BARBOSA LIRA
Membro - Comissão Eleitoral

Protocolo 1127229

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 004/2023 - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO: PROFISSIONAIS DE 

SERVIÇOS OPERACIONAIS E DE TRANSPORTES

EDITAL Nº 004.15/2023 - CONVOCAÇÃO PARA 
EXAME ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL DE INTERESSE PÚBLICO DO 
MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 004/2023 - 
PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 
E DE TRANSPORTES, PUBLICADO NO DIA 24 DE 
ABRIL DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da 
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, 
de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto 
nº 204, de 26 de outubro de 2022, torna pública 
a convocação para prova prática dos candidatos 
habilitados relativa à 2ª Etapa do Processo Seletivo 
Simplificado para seleção, contratação e cadastro de 
reserva de Profissionais de Serviços Operacionais, 
para atender à necessidade temporária de excepcional 
interesse público no âmbito das secretarias 
municipais de Viana - Edital nº 004/2023, de acordo 
com as normas estabelecidas neste Edital, conforme 
disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 
2011 e demais previsões legais, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME 
ADMISSIONAL
1.1 Torna pública a convocação para exame 
admissional dos candidatos habilitados no Processo 
Seletivo Simplificado: Edital nº 004/2023, conforme 
Anexo Único deste Edital.                                              1.2 Os 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 às 19:50:47 Código de Autenticação: 344fe96f


